[image: image1][image: image2]
[image: image3][image: image1]

泽政办发［2012］134号

关于印发《泽普县建设工程招投标审批程序》

的通知

各乡镇(场)人民政府，县人民政府有关部门：

为进一步规范我县建设工程招投标审批程序，加强对招投标工作的监督，维护国家利益、社会公共利益，提高资金使用效益，促进经济和社会发展，根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》，结合我县实际，现将《泽普县建设工程招投标审批程序》印发你们，请各单位认真学习贯彻落实。

                     二○一二年八月二十三日
泽普县建设工程招投标审批程序

一、建设工程招标范围

在县域内实施并且投资来源全部或者部分使用国有资金、政府负债投资、政府以资源合作投资的工程建设项目，以及政府认定的其他属于政府投资的工程建设项目，包括城市建设、市政道路、社会发展、农业综合开发、扶贫开发、以工代赈、农田水利、道路交通（含县道、乡道、村村通道路）等建设工程的勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料的采购，必须按泽普县建设工程招投标审批程序执行。

二、建设工程招标方式

1、公开招标。有下列情形之一的，原则上必须公开招标，招标人因特殊原因需要采用邀请招标方式的，须报请县人民政府审批，经批准后按批复的招标方式和程序组织实施。①施工单项合同预算价在50万元人民币以上的；②勘察、设计单项合同预算价在人民币30万元以上的；③监理单项合同预算价在人民币10万元以上的。

2、邀请招标。有下列情形之一的，可以邀请招标：①技术复杂、有特殊要求或者受自然环境限制，潜在投标人可供选择的比较少。②采用公开招标方式的费用占项目合同金额的比例过大，其中施工单项合同预算价在50万元人民币以下的（含50万元）；勘察、设计单项合同预算价在人民币30万元以下的（含30万元）；监理单项合同预算价在人民币10万元以下的（含10万元）。

3、议标。有下列情形之一的，可以进行议标：①涉及国家安全、国家秘密、抢险救灾或者属于利用扶贫资金实行以工代赈、需要使用农民工等特殊情况，不适宜进行招标的项目；②需要采用不可替代的专利或者专有技术；③采购人依法能够自行建设、生产或者提供；④已通过招标方式选定的特许经营项目投资人依法能够自行建设、生产或者提供；⑤需要向原中标人采购工程、货物或者服务，否则将影响施工或者功能配套要求；⑥施工单项合同预算价在10万元人民币以下的；勘察、设计单项合同预算价在人民币15万元以下的（含15万元）；监理单项合同预算价在人民币5万元以下的（含5万元）。

三、建设工程招投标事项

1、为简化程序，节省资金，提高效率，50万元以下工程招标原则上由县招投标中心组织实施；50万元以上工程招标由入围的招标代理机构组织实施。

2、公开招标的公告必须在上级部门规定的媒介上发布，公告时间不得少于5日，依法必须进行招标的项目，中标候选人公示期不得少于3日。

3、评标委员会组成人员为单数，500万元以下工程评标委员会由5人组成，其中技术类专家2人，经济类专家2人，业主单位1人；500万元以上工程评标委员会由7人组成，其中技术类专家4人，经济类专家2人，业主单位1人（上级部门对评标委员会组成人员有特殊规定的按其规定执行）。

4、建设工程招投标必须在完成立项、用地、规划、图纸设计及审批等前置审批手续后方可进入招投标审批程序。凡是前置审批手续不齐全者一律不得进入招投标审批程序。

四、建设工程招标审批程序

1、招投标工程必须明确资金来源（资金来源包括：财政预算内资金、预算外资金，单位自筹资金，中央专项资金，自治区专项资金，对口援助资金等），凡是资金来源不明确的一律不得进行招标。招投标实行审、招分离，发改委负责审批招标方案，招投标中心负责组织实施。

预算在20万元以下（含20万元）的工程，招标人编制工程招标方案和工程预算，县发改委审核工程招标方案，审计局核定工程预算，招投标中心依据发改委审核的招标方案和审计局核定的工程预算组织工程招投标。

预算在20万元以上的工程，招标人编制工程招标方案和工程预算，工程招标方案经县发改委预审后（上级部门对工程招标方案有批复的，县发改委不再进行预审），再以红头文件的形式向县人民政府请示并附招标方案及发改委对招标方案的预审意见，待县人民政府下达正式批复后，审计局对招标人的工程预算进行核定，招投标中心依据县人民政府批复和审计局核定的工程预算组织工程招投标。

3、业主单位及招投标中心必须加强协调配合，在规定的时间内完成工程的招投标工作。

4、开标邀请纪检监察、审计、财政、工商、发改、住建等部门现场监督。

5、凡未按上述规定程序执行的招投标工程，国土、住建、财政、审计等部门不予办理相关手续。

6、工程招投标结束后，招投标中心要及时向县人民政府汇报工程招投标实施情况。

附：泽普县建设工程招标方案预审表
主题词：经济管理　程序　招投标　通知

—————————————————————————

  泽普县人民政府办公室       2012年8月23日印发

—————————————————————————

共印：汉文六份。

[image: image2]
[image: image3]